



HOSPITAL GENERAL DEL ESTADO DE MÉRIDA  
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Unidad Operativa de Compras y Contratación

MDV-DAF-DA-2021-0820  
MDV-DAF-DA-2021-0821  
MDV-DAF-DA-2021-0822

Fecha: 13 de Agosto 2021

No. Solicitud: 1/3

Objeto de la compra:

Compra de Alimentos para Despesa

Plazado: No

Detalle del Pedido							
Lote	Código OGCP	Código Presupuestal	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monte- no RDS
1	50151513	2.3.1.1.01	ACEITE DE MAIZ (3.75 LITROS)	GALON	30	1.180	35.400.00
2	50232101	2.3.1.1.01	AGUA (FARDO 20 UNIDAD)	FARDO	200	180	36.000.00
3	10151666	2.3.1.1.01	AVENA (800 G) SOBRE	UNIDAD	30	630	18.900.00
4	70141887	2.3.1.1.01	AZUCAR CREAM (125 LBS) SACO	SACO	2	4.800	9.600.00
5	50151513	2.3.1.1.01	BACALAO FRESCO	LIBRA	110	200	22.000.00
6	50151513	2.3.1.1.01	CAFE (20 LBS) FARDO	FARDO	4	8.100.00	32.400.00
7	50151513	2.3.1.1.01	CONDOR (10 LBS)	FARDO	6	519.00	3.114.00
8	50151513	2.3.1.1.01	COMPOTA SOBRE (24 UNIDAD)	CAJA	5	1.475.00	7.375.00
9	50151513	2.3.1.1.01	ESPAGUETES (10 LBS) FARDO	FARDO	5	950	4.750.00
10	50151513	2.3.1.1.01	ESPAÑALES (10 LBS) FARDO	FARDO	5	600	3.000.00
11	50151513	2.3.1.1.01	FIDEO (10 LBS) FARDO	FARDO	10	725	7.250.00
12	50151513	2.3.1.1.01	FILETE DE MERLUZ	LIBRA	150	110	16.500.00
13	50151513	2.3.1.1.01	LETAS DE SOJA (20 UNIDAD) FARDO	FARDO	20	1.075.00	21.500.00
14	50151513	2.3.1.1.01	QUANDULES (15 OZ) LATA	LATA	180	120	21.600.00
15	50151513	2.3.1.1.01	AJUG MOTTS (10 ONZ)	UNIDAD	120	150	18.000.00
16	50151513	2.3.1.1.01	MAIZ DULCE (15 ONZ) LATA	UNIDAD	240	85	20.400.00
17	50151513	2.3.1.1.01	MAYONESA (8 LBS) GALON	GALON	4	500	2.000.00
18	50151513	2.3.1.1.01	PAN BLANCO GRANDE (VIGA)	UNIDAD	180	265	47.700.00
19	50151513	2.3.1.1.01	PAN INTEGRAL GRANDE (VIGA)	UNIDAD	180	265	47.700.00
20	50151513	2.3.1.1.01	PIMENTA 10 ONZ (FRASCO)	FRASCO	4	150	600.00
21	50151513	2.3.1.1.01	SAL (10 LBS) FRASCO	FRASCO	10	278.77	2.787.70
22	50151513	2.3.1.1.01	SALSA DE TOMATE (7 LITROS) LATA	LATA	35	210	7.350.00
23	50151513	2.3.1.1.01	TUNA EN AGUA (84 ONZ) LATA	LATA	400	95	38.000.00
24	50151513	2.3.1.1.01	VINAGRE	GALON	6	250	1.500.00
25	50151513	2.3.1.1.01	LECHE ENTERA (LITRO)	UNIDAD	720	90	64.800.00
26	50151513	2.3.1.1.01	LECHE SEMIDESCREMADA (LITRO)	UNIDAD	720	90	64.800.00
27	50151513	2.3.1.1.01	YOGURT (6 ONZ)	UNIDAD	30	65.00	1.950.00
28	50151513	2.3.1.1.01	ARROZ (125 LBS) SACO	SACO	24	4.400.00	105.600.00
29	50151513	2.3.1.1.01	HARICENA BLANCA (125 LBS) SACO	SACO	3	10.000.00	30.000.00
TOTAL							947,753.80

Clasificación: Proceso de Compras: MDV-DAF-DA-2021-0821

*Mercedes Casanova*  
Udo. Mercedes Casanova

Responsable: Jefe de la Unidad Operativa de Compras y Contratación



Revisado por:  
Jefe de la Unidad Operativa de Compras y Contratación